深圳证券交易所关于废止部分业务规则的公告（第六批）

为完善本所业务规则体系，根据《中华人民共和国证券法》等法

律、行政法规、部门规章以及《深圳证券交易所章程》的有关规定，

在2003年、2005年、2006年、2010年、2013年先后五次废止部分业务

规则的基础上，本所对成立以来至2015年1月30日期间公布的业务规

则进行了全面清理。其中，已明令废止、自行失效以及因业务发展不

再适用应予废止的业务规则共计39件。现将废止业务规则目录予以公

布。

特此公告

附件：深圳证券交易所第六批废止的业务规则目录

深圳证券交易所

2015年 2月11日

深圳证券交易所废止部分业务规则目录（第六批）

序号 文号 发文时间 业务规则名称 废止时间

1 深证发〔2002〕123 号 2002-12-01 深圳证券交易所合格境外机构投资者证

券交易实施细则

于 2014年 4月 25日发布的《关于发布<

深圳证券交易所合格境外机构投资者和

人民币合格境外机构投资者证券交易实

施细则>的通知》(深证会〔2014〕36号）

所废止。

2 深证上〔2004〕115 号 2004-12-28 深圳证券交易所投资者网络服务身份认

证业务实施细则

于 2014年 9月 5日发布的《关于发布<深

圳证券交易所上市公司股东大会网络投

票实施细则（2014年 9月修订）>和<深圳

证券交易所投资者网络服务身份认证业

务指引（2014年 9月修订）>的通知》(深

证上〔2014〕318号）所废止。

3 深证会〔2005〕50 号 2005-07-13 深圳证券交易所开放式基金申购赎回业

务实施细则

于 2014年 10月 14 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所证券投资基金交易和申

购赎回实施细则>的通知》(深证会〔2014〕

108号）所废止。

4 深证会〔2005〕54 号 2005-08-09 上市开放式基金业务指引（2005 年修订） 于 2014年 10月 14 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所证券投资基金交易和申

购赎回实施细则>的通知》(深证会〔2014〕

108号）所废止。

5 深证会〔2005〕108号

2005-12-28 关于为莞深高速公路收费收益权专项资

产管理计划提供转让服务有关事项的通

自即日起废止。

知

6 深证会〔2006〕47号 2006-06-08 关于通过本所交易系统发行新股发行手

续费处理的通知

自即日起废止。

7 深证会〔2008〕41号 2008-04-21 关于实施《上市公司解除限售存量股份转

让指导意见》有关问题的通知

于 2014 年 4 月 29 日发布的《关于废止<

关于实施〈上市公司解除限售存量股份转

让指导意见〉有关问题的通知>等业务规

则相关事宜的通知》(深证上〔2014〕152

号）所废止。

8 深证上〔2008〕49号 2008-04-28

关于进一步规范中小企业板上市公司董

事、监事和高级管理人员买卖本公司股票

行为的通知(与中国结算深圳分公司联合

发文)

自即日起废止。

9 深证会〔2008〕49 号 2008-05-08 深圳证券交易所限制交易实施细则（2008

年修订）

于 2014 年 6 月 13 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所限制交易实施细则（2014

年修订）>的通知》(深证会〔2014〕56号）

所废止。

10 深证会〔2008〕50号 2008-05-08 关于做好客户解除限售股份减持行为规

范工作有关事项的通知

于 2014 年 4 月 29 日发布的《关于废止<

关于实施〈上市公司解除限售存量股份转

让指导意见〉有关问题的通知>等业务规

则相关事宜的通知》(深证上〔2014〕152

号）所废止。

11 深证会〔2008〕163号 2008-11-24 关于进一步规范“大非”通过大宗交易系

统减持股份有关事项的通知

于 2014 年 4 月 29 日发布的《关于废止<

关于实施〈上市公司解除限售存量股份转

让指导意见〉有关问题的通知>等业务规

则相关事宜的通知》(深证上〔2014〕152

号）所废止。

12 深证上〔2009〕49号 2009-06-18 深圳市场首次公开发行股票网下发行电

子化实施细则（2009年修订）

于 2013年 12月 13 日发布的《关于发布<

深圳市场首次公开发行股票网下发行实

施细则>的通知》(深证上〔2013〕455号）

所废止。

13 深证会〔2009〕288号 2009-12-10 关于调整通信网关报盘速率的通知 自即日起废止。

14 深证上〔2011〕344号 2011-11-14 深圳证券交易所上市公司信息披露工作

考核办法（2011年修订）

于 2013年 4月 8日发布的《关于发布<深

圳证券交易所上市公司信息披露工作考

核办法（2013年修订）>的通知》(深证会

〔2014〕56号）所废止。

15 深证上〔2012〕23 号 2012-02-07 深圳证券交易所股票上市公告书内容与

格式指引（2012年 2月修订）

于 2013 年 12 月 30 日发布的《深圳证券

交易所股票上市公告书内容与格式指引

（2013 年 12 月修订）》（深证上〔2013〕

475号）所废止。

16 深证会〔2012〕75 号 2012-03-23 深圳证券交易所交易型开放式指数基金

业务实施细则（2012年修订）

于 2014年 10月 14 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所证券投资基金交易和申

购赎回实施细则>的通知》(深证会〔2014〕

108号）所废止。

17 深证上〔2012〕77 号 2012-04-20 深圳证券交易所创业板股票上市规则

（2012年修订）

于 2014年 10月 19 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所股票上市规则（2014年修

订）>、<深圳证券交易所创业板股票上市

规则（2014 年修订）>的通知》(深证上

〔2014〕378号）所废止。

18 深证会〔2012〕106 号 2012-06-11 深圳证券交易所新股上市初期异常交易

行为监控指引

于 2014 年 6 月 13 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所新股上市初期异常交易

行为监控指引（2014 年修订）>的通知》(深

证会〔2014〕55号）所废止。

19 深证会〔2012〕107号 2012-06-11 关于加强新股上市初期投资者适当性管

理工作的通知

于 2013 年 5 月 29 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所会员客户高风险证券交

易风险警示业务指引>的通知》(深证会

〔2014〕55号）所废止。

20 深证上〔2012〕214 号 2012-07-07 深圳证券交易所股票上市规则（2012年修

订）

于 2014年 10月 19 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所股票上市规则（2014年修

订）>、<深圳证券交易所创业板股票上市

规则（2014 年修订）>的通知》(深证上

〔2014〕378号）所废止。

21 深证会〔2012〕122 号 2012-07-27 关于分级基金份额折算后次日前收盘价

调整的通知

于 2014年 10月 14 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所证券投资基金交易和申

购赎回实施细则>的通知》(深证会〔2014〕

108号）所废止。

22 深证会〔2012〕138号 2012-10-26 关于做好退市整理期股票交易风险警示

工作的通知

于 2013 年 5 月 29 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所会员客户高风险证券交

易风险警示业务指引>的通知》(深证会

〔2014〕55号）所废止。

23 深证上〔2012〕383 号 2012-11-23 深圳证券交易所上市公司保荐工作指引 于 2014年 10月 24 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所上市公司保荐工作指引

（2014年修订）>的通知》(深证上〔2014〕

387号）所废止。

24 深证上〔2012〕384 号 2012-11-23 深圳证券交易所上市公司保荐工作评价

办法

于 2014年 10月 24 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所上市公司保荐工作指引

（2014年修订）>的通知》(深证上〔2014〕

387号）所废止。

25 深证会〔2012〕143号 2012-11-30 深圳证券交易所交易规则（2012年修订） 于 2013 年 7 月 29 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所交易规则（2013年修订）>

的通知》(深证会〔2013〕66号）所废止。

26 深证上〔2012〕422 号 2012-12-16 深圳证券交易所退市整理期业务特别规

定

于 2015 年 1 月 30 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所退市整理期业务特别规

定（2015年修订）>、<深圳证券交易所退

市公司重新上市实施办法（2015年修订）》

的通知

27 深证上〔2012〕423号 2012-12-16 深圳证券交易所退市公司重新上市实施

办法

于 2015 年 1 月 30 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所退市整理期业务特别规

定（2015年修订）>、<深圳证券交易所退

市公司重新上市实施办法（2015年修订）》

的通知

28 深证上〔2013〕40 号 2013-01-28 深圳证券交易所上市公司信息披露直通

车业务指引

于 2014 年 1 月 13 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所上市公司信息披露直通

车业务指引（2014年修订）>的通知》(深

证上〔2014〕14号）所废止。

29 深证会〔2013〕20 号 2013-01-30 关于深化落实新股交易投资者适当性管

理工作的通知

自即日起废止。

30 深证会〔2013〕32 号 2013-03-22 深圳证券交易所货币市场基金实时申购

赎回业务指引

于 2014年 10月 14 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所证券投资基金交易和申

购赎回实施细则>的通知》(深证会〔2014〕

108号）所废止。

31 深证会〔2013〕38号 2013-04-22 深圳证券交易所资产证券化业务指引 于 2014 年 11 月 25 日发布的《深圳证券

交易所资产证券化业务指引（2014 年修

订）》（深证会〔2014〕130 号）所废止。

32 深证会〔2013〕78号 2013-08-20 深圳证券交易所资产管理计划份额转让

业务指引

于 2014年 8月 11日发布的《深圳证券交

易所资产管理计划份额转让业务指引

（2014年修订）》（深证会[2014]75号）

所废止。

33 深证会〔2013〕92号 2013-09-06 关于扩大融资融券标的证券范围的通知 于 2014 年 9 月 12 日发布的《关于发布<

关于扩大融资融券标的证券范围的通知>

的通知》(深证会〔2014〕95号）所废止。

34 深证会〔2013〕108 号 2013-09-27 关于债券交易型开放式指数证券投资基

金有关事项的通知（2013 年 9 月修订）

于 2014年 10月 14 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所证券投资基金交易和申

购赎回实施细则>的通知》（深证会〔2014〕

108号）所废止。

35 深证会〔2013〕143 号 2013-12-10 关于黄金交易型开放式证券投资基金有

关事项的通知

于 2014年 10月 14 日发布的《关于发布<

深圳证券交易所证券投资基金交易和申

购赎回实施细则>的通知》（深证会〔2014〕

108号）所废止。

36 深证会〔2013〕142号 2013-12-13 关于首次公开发行股票上市首日盘中临

时停牌制度等事项的通知

于 2014年 6月 13日发布的《关于完善首

次公开发行股票上市首日交易机制有关

事项的通知》（深证会〔2014〕54 号）所

废止。

37 深证上〔2013〕455 号 2013-12-13 深圳市场首次公开发行股票网下发行实

施细则

于 2014 年 5 月 9 日发布的《深圳市场首

次公开发行股票网下发行实施细则》(深

证上〔2014〕158号）所废止。

38 深证上〔2013〕456 号 2013-12-13 深圳市场首次公开发行股票网上按市值

申购实施办法

于 2014 年 5 月 9 日发布的《深圳市场首

次公开发行股票网上按市值申购实施办

法》（深证上〔2014〕158号）所废止。

39 深证上〔2014〕93 号 2014-02-14 深圳证券交易所上市公司股东大会网络 于 2014年 9月 5日发布的《关于发布<深

投票实施细则（2014 修订） 圳证券交易所上市公司股东大会网络投

票实施细则（2014年 9月修订）>和<深圳

证券交易所投资者网络服务身份认证业

务指引（2014年 9月修订）>的通知》(深

证上〔2014〕318号）所废止。